
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2022 № 683
г. Гулькевичи

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г.
№ 1837 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район», руководствуясь постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
в муниципальном образовании Гулькевичский район», статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1837 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район» следующие изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов 
и (или) программ паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования Гулькевичский район» изложить 
в следующей редакции:
«
Объем и источники всего в разрезе источников финансирования
финансирования федераль- краевой местный внебюд-
муниципальной ный бюджет бюджет жетные



2

программы, в том
числе на
финансовое
обеспечение
приоритетных
проектов и (или)
программ

бюджет источ
ники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 13521,8 0,0 1557,0 11964,8 0,0
2022 год 56485,9 0,0 38076,5 18409,4 0,0
2023 год 43837,1 0,0 34333,3 9503,8 0,0
2024 год 7986,4 0,0 0,0 7986,4 0,0
2025 год 7986,4 0,0 0,0 7986,4 0,0
2026 год 7986,4 0,0 0,0 7986,4 0,0
Всего 137804,0 0,0 73966,8 63837,2 0,0

».
2) приложение 1, 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования Гулькевичский район» изложить в 
новой редакции (приложение 1,2).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.А. Шишикин



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 13.05.2022 № 683

«Приложение 1 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район»

Целевые показатели
муниципальной программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование целевого показателя Ед.
измере

ния

Ста
тус

Значение
показателей

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования Гулькевичский район»

1.1 Доля фактических потерь на сетях 
холодного водоснабжения

% 3 2021 год/41,8
2022 год/41,7
2023 год/41,6
2024 год/41,5
2025 год/41,4
2026 год/41,3

1.2 Доля объектов недвижимости 
находящихся в собственности 
муниципального образования 
Г улькевичский район

% 3 2021 год/64
2022 год / 64
2023 год / 65
2024 год / 67
2025 год / 68
2026 год/71

1.3 Доля оплаты взносов на капитальный 
ремонт многоквартирных домов в 
соответствии с Законом 
Краснодарского края от 1 июля 
2014 г. № 2735-K3 «Об организации 
проведения капитального ремонта 
общего имущества собственников 
помещений в многоквартирных домах,

единиц 3 2021 год / 100
2022 год / 100
2023 год / 100
2024 год /100
2025 год / 100
2026 год /100



2

1 2 3 4 5
расположенных на территории 
Краснодарского края»

1.4 Доля обустройства мест (площадок) 
накопления твердых бытовых отходов 
на территории муниципального 
образования Гулькевичский район

% 3 2021 год / 39,5
2022 год/51,6
2023 год/63,7
2024 год / 75,8
2025 год / 87,9
2026 год/100

1.5 Доля жителей муниципального 
образования, охваченных 
мероприятиями по экологическому 
просвещению, экологическому 
воспитанию и формированию 
экологической культуры в области 
обращения с ТКО

% 3 2022 год/100

».

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район Е.Г. Салмина



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 13.05.2022 №683

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования 
Гулькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реали
зации

Объем финансирования, 
тыс. рублей

Непосредствен
ный результат 

реализации 
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(исполнитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

Всего в разрезе источников 
финансирования

феде
раль
ный
бюд
жет

крае
вой

бюд
жет

мест
ный
бюд
жет

внебюд
жетные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: развитие жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса муниципального образования Гулькевичский район, 

улучшение качества предоставления коммунальных услуг: отопления, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, 
энергоснабжения; приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику, оснащение контейнерами; капитальный ремонт 
очистных сооружений по ул. Короткова г. Гулькевичи



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Задача: содействие предприятиям жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса в проведении технического 

перевооружения и подготовке объектов жизнеобеспечения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 
Гулькевичский район, к осенне-зимнему периоду; приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику; увеличение срока 
службы очистных сооружений, а также сетей холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования 
Гулькевичский район

1.1.1 Оплата коммунальных 
услуг теплоснабжающей 
организации за поставку 
тепловой энергии 
помещениям, 
находящимся в 
собственности 
муниципального 
образования 
Г улькевичский район

2021
год

347,8 0,0 0,0 347,8 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район 

(далее -  
администрация) 

главный распорядитель: 
администрация 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район 
(далее -

администрация) 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений 

администрации 
муниципального 

образования 
Г улькевичский район 
(далее -  управление 

имущественных 
отношений)

2022
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2023
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2024
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2025
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2026
год

340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

всего 2051,8 0,0 0,0 2051,8 0,0

1.1.2 Оплата коммунальных 
услуг организации за

- 2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 улучшение
качества

муниципальный
заказчик:



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
энергоснабжение 
помещений, находящихся 
в собственности 
муниципального 
образования 
Г улькевичский район

2023
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 предоставления
коммунальных

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

2024
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

2025
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

2026
год

80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

всего 320,0 0,0 0,0 320,0 0,0
1.1.3 Оплата коммунальных 

услуг организации за 
поставку холодного 
водоснабжения 
помещений, находящихся 
в собственности 
муниципального 
образования 
Г улькевичский район

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

2023
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2024
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2025
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2026
год

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

всего 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
1.1.4 Оплата взносов в 

некоммерческую 
организацию «Фонд 
капитального ремонта 
многоквартирных домов, 
расположенных на 
территории 
Краснодарского края» 
согласно Закону 
Краснодарского края 
от 1 июля 2014 г.
№ 2735-K3 «Об 
организации проведения

2021
год

1042,0 0,0 0,0 1042,0 0,0 проведение 
капитального 

ремонта 
многоквартир

ных домов 
согласно 

программе 
капитального 

ремонта 
многоквартир

ных домов, 
расположенных 
на территории

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

управление 
имущественных 

отношений

2022
год

680,9 0,0 0,0 680,9 0,0

2023
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2024
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2025
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2026
год

40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

всего 1882,9 0,0 0,0 1882,9 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
капитального ремонта 
общего имущества 
собственников 
помещений в 
многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории 
Краснодарского края»

Краснодарского
края

1.1.5 Оплата услуг 
управляющей компании 
за содержание и ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов, 
находящихся в собствен
ности муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 выполнение 
работ по 

содержанию и 
ремонту общего 

имущества 
многоквартир- 

ных домов

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

2022
год

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2023
год

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2024
год

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2025
год

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

2026
год

114,0 0,0 0,0 114,0 0,0

всего 820,0 0,0 0,0 820,0 0,0
1.1.6 Изготовление 

технических планов и 
постановка на 
кадастровый учет 
объектов водоснабжения 
и водоотведения 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

490,0 0,0 0,0 490,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

всего 490,0 0,0 0,0 490,0 0,0

1.1.7 Ремонт участков 
тепловой сети до МБОУ

2021
год

2571,4 0,0 0,0 2571,4 0,0 улучшение
качества

муниципальный
заказчик:



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
СОШ № 16 по адресу: 
Г улькевичский район, 
пос. Красносельский, 
ул. Школьная, 73; 
до МБОУ СОШ № 7 по 
адресу: Гулькевичский 
район, г. Гулькевичи, 
ул. Тимирязева, 20; 
до МБДОУ д/с № 16 
по адресу:
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Тимирязева, 8-А; 
до МБОУ СОШ № 18 
по адресу:
Г улькевичский район, 
с. Николенское, 
ул. Заречная, б/н; 
до МБОУ СОШ № 17 
по адресу:
Гулькевичский район, 
с. Отрадо-Ольгинское, 
ул. Красная, 53а; 
до МБОУ СОШ № 20 
по адресу:
Г улькевичский район, 
с. Новомихайловское, 
ул. Лазуненко, 15; 
до МБОУ СОШ № 14 
по адресу:
Г улькевичский район, 
с. Соколовское, 
ул. Школьная, 14;

всего 2571,4 0,0 0,0 2571,4 0,0 предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно-комму
нального хозяйства 

управления топливно- 
энергетического 

комплекса, жилищно- 
коммунального 

хозяйства и транспорта 
(далее -  отдел 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства)



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

до МАОУ СОШ № 1 
по адресу:
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Братская, 6; 
до МБОУ СОШ № 12 
по адресу:
Гулькевичский район, 
с. Майкопское, 
ул. Кирова, 16-А; 
до МБОУ СОШ № 10 
им. М.И. Белоусова 
по адресу:
Гулькевичский район, 
пос. Г ирей, 
ул. Парковая, 7;
Г улькевичский район, 
г. Гулькевичи 
от котельной № 9 по 
ул. Симонова, 1 до 
МАОУ СОШ № 3 
им. А.В. Кривцова; 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи 
от котельной № 16 по 
ул. Энергетиков, 16А 
до МБОУ СОШ № 2 
им. Н.С. Лопатина;
Г улькевичский район, 
с. Новоукраинское 
от котельной № 21 по 
ул. Тимирязева, 22Б 
до МБОУ СОШ № 9;



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Г улькевичский район, 
хут. Тысячный 
от котельной № 42 по 
ул. Школьная, 36 
до МБОУ СОШ № 23;
Г улькевичский район, 
хут. Чаплыгин 
от котельной № 34 по 
ул. Ленина, 1А 
до МБДОУ д/с № 49; 
утепление труб 
отопления по адресу: 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Братская, 6,
МАОУ СОШ № 1; 
Гулькевичский район, 
пос. Комсомольский, 
пер. Советский, 6, 
МБОУ СОШ № 8;
Г улькевичский район, 
с. Майкопское, 
ул. Кирова, 16А,
МБОУ СОШ № 12;
Г улькевичский район, 
г. Гулькевичи, Западный 
микрорайон, 7А, 
МАДОУ д/сад № 52

1.1.8 Ремонт муниципального 
имущества

“ 2021
год

988,3 0,0 0,0 988,3 0,0 улучшение
качества

предоставления
коммунальных

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель:

2022 
год 1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего 988,3 0,0 0,0 988,3 0,0 услуг на 

территории 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район

администрация 
исполнитель: 

управление по 
строительству 

администрации 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район

1.1.9 Проведение
лабораторных испытаний 
и технического 
обслуживания 
электросетевого 
оборудования

2021
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2025
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2026
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

всего 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
1.1.10 Оплата услуг по 

технической 
эксплуатации 
электроустановок

2021
год

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2022
год

240,0 0,0 0,0 240,0 0,0

2023
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2024
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2025
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2026
год

160,0 0,0 0,0 160,0 0,0



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего 980,0 0,0 0,0 980,0 0,0

1.2 Задача: приведение контейнерных площадок к единому стилю и облику
1.2.1 Приобретение 

контейнеров для сбора 
твердых коммунальных 
отходов

2021
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2022
год

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2023
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2024
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2025
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2026
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

всего 2650,0 0,0 0,0 2650,0 0,0
1.2.2 Обустройство 

мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов

2021
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация

2022
год

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2024
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2025
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

2026
год

1500,0 0,0 0,0 1500,0 0,0

всего 6090,0 0,0 0,0 6090,0 0,0
1.3 Задача: увеличение срока службы очисти 

территории муниципального образования
ых сооружений, а также замененных сетей холодного водоснабжения и водоотведения на 
улькевичский район

1.3.1 Приобретение труб 
диаметром 400 мм, 
установка на сетях

" 2021
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0 улучшение
качества

предоставления

муниципальный
заказчик:

администрация2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
водоотведения, 
расположенных на 
территории
Г улысевичского района

год коммунальных главный распорядитель: 
администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2023
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0 услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

2024
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

2025
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

2026
год

458,2 0,0 0,0 458,2 0,0

всего 2291,0 0,0 0,0 2291,0 0,0
1.3.2 Капитальный ремонт

очистных сооружений
канализации
муниципального
предприятия
«Водоканал»
муниципального
образования
Гулькевичский район

2021
год

2008,9 0,0 1557,0 451,9 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2022
год

47393,1 0,0 34500,0 12893,1 0,0

2023
год

41504,1 0,0 34333,3 7170,8 0,0

2024
год

4243,4 0,0 0,0 4243,4 0,0

2025
год

4243,4 0,0 0,0 4243,4 0,0

2026
год

4243,4 0,0 0,0 4243,4 0,0

всего 103636,3 0,0 70390,3 33246,0 0,0
1.3.3 Технический надзор по 

объекту: «Капитальный 
ремонт очистных 
сооружений канализации 
муниципального 
предприятия 
«Водоканал» 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район»

2021
год

60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2022
год

260,0 0,0 0,0 260,0 0,0

2023
год

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2024
год

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2025
год

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2026
год

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

всего 1920,0 0,0 0,0 1920,0 0,0
1.3.4 Предоставление 

субсидии юридическим 
лицам для финансового 
обеспечения 
(возмещения) затрат, 
связанных с приобрете
нием материалов для 
выполнения работ по 
замене сетей холодного 
водоснабжения и 
водоотведения на 
территории
Гулькевичского района 
из бюджета 
муниципального 
образования 
Г улькевичский район

2021
год

3105,2 0,0 0,0 3105,2 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

2022
год

1918,6 0,0 0,0 1918,6 0,0

всего 5023,8 0,0 0,0 5023,8 0,0

1.3.5 Капитальный ремонт 
артезианской скважины 
№ 65580, Краснодарский 
край, Гулькевичский 
район, с. Новоукраинское

2022
год

4688,5 0,0 3576,5 1112,0 0,0 улучшение 
качества 

предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Г улькевичский 
район

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

всего 4688,5 0,0 3576,5 1112,0 0,0

1.3.6 Оформление в 
муниципальную

2022
год

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 улучшение
качества

муниципальный
заказчик:



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
собственность уличных 
сетей водоснабжения, 
водоотведения, 
электроснабжения, 
газоснабжения

всего 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 предоставления 
коммунальных 

услуг на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 
управление 

имущественных 
отношений

1.4 Задача: увеличение количества мероприятий по реализации вопроса местного значения по осуществлению экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными • отходами на территории муниципального 
образования Гулькевичский район

1.4.1 Осуществление 
экологического 
просвещения, а также 
организация 
экологического 
воспитания и 
формирования 
экологической культуры 
в области обращения с 
твердыми 
коммунальными 
отходами

2022
год

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 просвещение 
граждан, а в 

частности детей 
и подростков о 
необходимости 
ответственного 

обращения с 
отходами, 

повышение 
экологического 
воспитания и 

формирование 
экологической 

культуры в 
области 

обращения с 
ТКО

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
главный распорядитель: 

администрация 
исполнитель: 

отдел жилищно- 
коммунального 

хозяйства

всего 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

».

Заместитель главы муниципального образования 
Г улькевичский район Е.Г. Салмина


